Câmara Municipal de Dores do Indaiá — MG
Gabinete do Vereador Wilton Félix da Silva

Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo — Dores do Indaiá - MG

Telefax (37) 3551-2371 — wiltonfelix1 300.Ghotmail. com — 35610-000

Exmo. Sr.

Leonardo Diógenes Coelho
Presidente da Câmara Municipal de Dores do Indaiá

INDICAÇÃO Nº 56 /2015

'O Vereador que esta subscreve com arrimo no art. 157 do
' Regimento Interno desta Casa, vem através desta solicitar o envio de

oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que tome junto ao Setor

competente a seguinte providência: que se realize a recomposição da
pavimentação do trecho da Rua Tiradentes, localizado no quarteirão
entre as Rua Paraíba e Alagoas.

Justificativa

A presente indicação esta sendo renovada, haja vista que a
indicação nº 55/2014 que versa sobre o mesmo fato até o momento

não foi atendida.

Os motivos que justificarão a indicação acima referida
permanecem, tendo havido uma piora na pavimentação.

Assim, atendendo a reivindicação dos moradores, os reparos se

justificam por ser uma Rua de grande movimento devido a Escola que

Se encontra naquele quarteirão.

Ante o exposto, Requer, por fim a anuência dos nobres pares
para aprovação da presente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Dores do Indaiá,
29 de junho de 2015.

Sd da Silva
Vereador ER

43 4 DO J4s
am

Protocolo nº ;
emma AIEA

Elie A, Vieira » Secretária Executiva

Ss.